ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

AVISO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº  01/2012

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES, torna público a ABERTURA DE CONCURSO
PÚBLICO para os cargos de: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO I; BIBLIOTECÁRIO; ENGENHEIRO CIVIL
(OBRAS E FISCALIZAÇÃO); MECÂNICO (AUTO E MÁQUINAS PESADAS); MÉDICO (EM DIVERSAS
ESPECIALIDADES); TÉCNICO DE ENFERMAGEM; TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA E SECRETÁRIO
ESCOLAR.

As inscrições deverão ser feitas através da Internet no endereço eletrônico da entidade realizadora www.zambini.org.br

no período das 10 horas de 27 de Fevereiro de 2012 às 20 horas de 23 de Março de 2012, ou presencialmente no

período de 27 de fevereiro de 2012 a 09 de Março de 2012, no endereço Rua Nossa Senhora do Rosário, 308 – Centro -

Embu das Artes – São Paulo, no horário das 10:00 as 12:00 e das 13:00 as 16:00 horas, nos dias úteis de segunda a

sexta.

O Edital do certame estará disponível a partir de 22/02/2012 no Mural da sede da Prefeitura  da Estância Turística de

Embu das Artes, no endereço localizado à Rua: Andrônico dos Prazeres Gonçalves, nº 114 – Centro – Embu das

Artes/SP.,  e também nos endereços eletrônicos www.zambini.org.br e www.embudasartes.sp.gov.br / Maiores

informações estarão disponíveis pelo  telefone (0xx11) 2367-6690.

Cód. Cargo Vagas

Reserva de

vagas aos

portadores

de

deficiência

Reserva

de vagas

Afrodes-

cendente

Carga

Horária

Salário

em R$
Requisitos

Taxa de

Inscrição

01
Assistente Técnico
Administrativo I

CR* - -

40 horas
semanais

886,00
Ensino Médio
Completo

R$ 25,00

02 Bibliotecário
01
+

CR
00 00 1.739,65

 Superior em
Biblioteconomia, e

Registro no Conselho
Regional de

Biblioteconomia.

R$ 35,00

03
Engenheiro Civil (Obras e
Fiscalização)

01
+

CR
00 00 4.125,55

Superior em
Engenharia Civil, e
Registro no CREA.

R$ 35,00

04
Mecânico (Auto e
Máquinas pesadas)

02
+

CR
01 00 1.025,62 Ensino Médio Completo R$ 25,00

05 Médico Clínico Geral
20
+

CR
01 01

48h
a

200
h/ mês

R$
28,20
P/h**

Superior em
Medicina, Residência
Médica e Registro no

CRM.

R$ 35,00
06 Médico Clínico Vascular

01
+

CR
00 00

Superior em
Medicina, Residência

Médica em Clinica
Vascular e ou Título

de Especialista e
Registro no CRM.

06 Médico Ginecologista
02
+

CR
01 00

Superior em
Medicina, Residência

Médica em
Ginecologia e ou

Título de Especialista
e Registro no CRM.

http://www.zambini.org.br/
http://www.zambini.org.br/

07 Médico Neurologista
01
+

CR
00 00

48h
a

200
h/ mês

R$

28,20
P/h**

Superior em
Medicina, Residência

Médica em
Neurologia e ou

Título de Especialista
e Registro no CRM.

08 Médico Pediatra
02
+

CR
00 00

Superior em
Medicina, Residência

em Pediatria e ou
Título de Especialista
e Registro no CRM.

09 Médico Psiquiatra
03
+

CR
01 00

Superior em
Medicina, Residência

Médica em
Psiquiatria e ou

Título de Especialista
e Registro no CRM.

10 Médico Oftalmologista
01
+

CR
00 00

Superior em
Medicina, Residência

Médica em
Oftalmologia e ou

Título de Especialista
e Registro no CRM.

11
Médico
Ultrassonografista

01
+

CR
00 00

Superior em
Medicina, Residência

Médica em
Ultrassonografia e ou
Título de Especialista
e Registro no CRM.

12 Médico Urologista
01
+

CR
00 00

Superior em
Medicina, Residência
Médica em Urologia

e ou Título de
Especialista e

Registro no CRM.

13
Técnico de
Enfermagem

50
+

CR
03 03

30 horas
semanais

886,00
Curso Técnico de

Enfermagem e
Registro no COREN.

R$ 30,00

14
Técnico de
Imobilização
Ortopédica

02
+

CR
01 00

1.025,6
2

Curso Técnico em
Imobiliação

Ortopédica carga
horária 1200 horas em

Institução
Reconhecida pelo

MEC.

15 Secretário Escolar
03
+

CR
01 00

40 horas
semanais

1.025,6
2

Ensino Médio
Completo

R$ 25,00

**A composição do salário destinado aos cargos de MÉDICO (todas as especialidades) tem como base o valor de

R$ 28,20 (vinte e oito reais e vinte centavos) por hora, sendo concedido gratificação de 60% (sessenta) por cento sobre

o vencimento base, ao profissional que trabalhar mais de 48 horas mensais.

* Cadastro de Reserva – limitado à 250º (ducentésima quinquagésima)  colocação. A reserva de vagas para deficientes

e afrodescendentes ocorrerá de acordo com normas do Edital do certame e legislação vigente.

Prefeitura da Estância Turística de Embu das Artes, 17 (dezessete) de Fevereiro de 2012 (dois mil e doze).

FRANCISCO NASCIMENTO DE BRITO

PREFEITO